
TEST

zeměpis 6

Ict9-Z-19

5

HYDROSFÉRA, ATMOSFÉRA

vypracoval Martin Krčál



A

1. Vysvětli pojmy:

1. povodí

2. podnebí

3. atmosféra

2. Vyjmenuj podnebné 

pásy? (postupně od 

B

1. Vysvětli pojmy:

1. úmoří

2. počasí

3. hydrosféra

2. V jakých formách se na 

pevnině objevuje voda?pásy? (postupně od 

nejteplejšího)

3. Co sledujeme při počasí?

4. Z čeho se skládá vzduch?

5. Které tři nejbližší části 

má atmosféra od 

povrchu Země?

pevnině objevuje voda?

3. Které faktory ovlivňují 

podnebí dané oblasti 

(min.3)?

4. Kdo sleduje počasí?

5. Které tři nejbližší části má 

atmosféra od povrchu 

Země?



A JE TO!!!

ZAVŘÍT SEŠIT A ODEVZDAT

KDO SE UČIL, NEMĚL PROBLÉM

1. 14-13

2. 12-11

3. 10-7 KDO SE NEUČIL…
4. 6-5

5. 4-0



A

1. Vysvětli pojmy:
1. povodí - území odvodňované 

jednou řekou

2. podnebí - dlouhodobý stav atm.

3. atmosféra - vzdušný obal

2. tropický - subtropický - mírný 

- polární

B

1. Vysvětli pojmy:
1. úmoří - území odvodňované do 

jednoho moře

2. počasí - okamžitý stav atm.

3. hydrosféra - vodní obal země

2. řeka, ledovec, pára, 

podpovrchová voda- polární

3. teplota, tlak, srážky, směr a 

rychlost větru, oblačnost

4. kyslík - dusík - plyny

5. troposféra - stratosféra -

mezosféra - (termosféra -

exosféra)

podpovrchová voda

3. např. nadmořská výška, 

vzdálenost od moře, smog

4. meteorologové

5. troposféra - stratosféra -

mezosféra - (termosféra -

exosféra)


